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MA 
AZ IFJÚSÁGI HÁZBAN dc. 

8-tól 17 óráig a színházteremben: 
tanuljunk közlekedni Törpefalván 
- közlekedési szituációs játékok 
óvodások és iskolások számára; 
14 órától szerepjátékklub. 

A BARTÓK BÉLA MŰVE-
LŐDÉSI KÖZPONTBAN 14 óra-
kor: A SZÓ-KINCS-TÁRsulat 
előadásában, Benedek Elek: 
Többsincs királyfi. 

A REGIONÁLIS CIVIL IRO-
DA 14 órától civil fórumot rendez 
a nonprofit és közhasznú szerve-
zetek év végi pénzügyi zárásával 
kapcsolatos tennivalókról, vala-
mint a 2001 és 2002 adótörvé-
nyeknek a nonprofit és közhasznú 
szervezeteket érintő változásairól. 
A fórumot a Helyőrségi klub I. 
emeleti nagytermében (Victor H. 
u. 6.) sz. alatt rendezik. 

SOMOGYI-KÖNYVTÁR-
BAN az I. emeleten 17 árakor 
Csala Károly grafikusművész ki-
állítását Bodor Zoltán festőmű-
vész nyitja meg. A tárlat február 
20-áig tekinthető meg. 

A CSILLAGVIZSGÁLÓ 
(Kertész u.) 18-tól 21 óráig láto-
gatható. 

A BÁLINT SÁNDOR MŰVE-
LŐDÉSI KÖZPONTBAN (Te-
mesvári krt. 42.) 18 órakor: „Yas-
mina belém olvas" Farkas Csaba 
új tárcaregényének ünnepélyes be-
mutalója. Beszélgetőtárs: Vécsey 
Ágnes. Közreműködik: Kiss Ernő. 

KÖZÉLETI KÁVÉHÁZ a Ro-
yal Szállóban 18 órakor: Három 
évtized a Szabad Európa Rádió 
szerkesztőségében. Dr. Skultéti 
Csaba újságíróval dr. Maderspach 
Katalin biológuskutató-festőmű-
vész beszélget. 

FARKAS GYULA FESTŐ-
MŰVÉSZ állandó kiállítása a Stil 
bútorboltban (Mérey utca és Tisza 
L. krt. sarok, olajosház).' Megte-
kinthető: egész évben, naponta 
10-től Dóráig. 

A SOMOGYI-KÖNYVTÁR 
aulájában a 175 éve született Gyu-
lai Pál írót, költőt, kritikust, - a 
kiegyezés utáni hivatalos iroda-
lom vezéralakját; a 125 éve szüle-
tett Jack Londont - a századelő 
amerikai irodalmának ünnepelt 
alakját és életútját mutatja be a ki-
állítás. 

A STEFÁNIA GALÉRIÁBAN 
(Stefánia 10.) a Szegedi Szépmí-
ves Céh „Alkotótelep 2000" kiál-
lítása. Megtekinthető: március vé-
géig, hétfőtől péntekig 10-től 22 
óráig. 

A MÓRA FERENC MÚZE-
UM 1. emeleti kiállítótermében 
Zsoldos János késes mester műhe-
lye címmel néprajzi kiállítás nyílt. 
Megtekinthető: április l-jéig. A II. 
emeleti kiállító teremben Gepidák 
- kora középkori germán király-
ság az Alföldön című régészeti ki-
állítás megtekinthető: március 18-
áig. Mindkét tárlat látogatása: na-
ponta 10-től 17 óráig, kedden Ki-
től 15 óráig, hétfőn szünnap. 

A KÉPTÁRBAN (Horváth M. 
u. 5.) megnyílt Korniss Péter fotó-
művész Erdélyi képek 1967-1998 
című kiállítása. Megtekinthetó ja-
nuár 14-ig naponta 10-től 17 órá-
ig, kedden 10-tól 15 óráig, hétfőn 
szünnap. 

A FEKETE HÁZBAN (Somo-
gyi u. 3.) „Toronyórák lánccal" -
fejezetek a szegedi órásművesség 
történetéből, kiállítás. 

A MÓRA FERENC MÚZE-
UM I. emeleti kiállítótermében 
Zsoldos János késes mester műhe-
lye címmel néprajzi kiállítás nyílt. 
Megtekinthetó: április l-jéig. A II. 
emeleti kiállító teremben Gepidák 
- kora középkori germán király-
ság az Alföldön című régészeti ki-
állítás megtekinthető: március 18-
áig. Mindkét tárlat látogatása: na-
ponta 10-től 17 óráig, kedden 10-
től 15 óráig, hétfőn szünnap. 

AZ ALKOTÓHÁZBAN 
(Árboc u. 1-3.) mindennap 
10-tól 18 óráig népművé-
szeti kiállítás. Ma: 14 órától 
szövő szakkör. 

Pusztító belvíz, fejlődő falu 

Bordány „kétezres" mérlege 

Az iskola tavalyi fölújitása után új épületszárny építésére adtak be pályázatot. (Fotó: Schmidt Andrea) 

B o r • 
d á n y t 
megviselte 
a belv íz 
támadása, 
de a fa lu 
összefogá-
sával úrrá 

le t tek a he lyze ten . A 
2 0 0 0 . év eleji forráshi-
ányt is „kigazdálkodták" 
az esztendő végére. Or-
vosi rendelőt építettek, 
fö lú j i to t ták az iskolát , 
amelynek bővítésére pá-
lyázati úton igyekeznek 
pénzt szerezni. 

Bordány „alkalmi" vendé-
gének is föltűnik: csinosodik a 
falu. Szaporodnak az újrava-
kolt házak, gondos kezek tart-
ják tisztán a portákat, rend 
mindenütt . Megszépült a fő 
utca üzletsora, az új orvosi 
rendelőre pedig annyira vi-
gyáznak a falubeliek, hogy az 
épület épp olyan szép, mint 
átadása idején. 

Bordány utcáin Balogh Fe-
renc polgármester vezet körbe 
bennünket, s kérésünkre rövi-
den összefoglalja a község kö-
zelmúltjának fontos esemé-
nyeit. Elsőként a belvíz várat-
lan t ámadasá ró l beszé l : a 

helybeliek emlékezete szerint 
a negyvenes évek eleje óta 
nem volt példa hasonló termé-
szeti csapásra . A homokon 
élők azt gondo l t ák , a laza 
szerkezetű talaj minden vizet 
elnyel. Nem így történt... 

Mintegy 90 kilométernyi 
földút vált másfél hónapra jár-
hatatlanná, s a gyümölcster-
mesztésből élő gazdák kertjei-
ben több tíz hektár őszibarac-
kos ültetvényt „vitt ki" a víz. 

„De igaz a mondás, hogy 
minden rosszban van valami 
jó: gyorsan rendeztük sorain-
kat, s a község lakói példás 
összefogással dolgoztak a baj 
elhárításán. Akadt olyan em-
ber, aki hétfőn odaállt a szi-
vattyú mellé, s csak pénteken 
ment haza ; közben csak 
annyit aludt, amennyi a talpon 
maradáshoz föltétlenül szük-
séges volt" - emlékezett a ne-
héz időkre a polgármester. 

A belvíz okozta károk nyo-
mainak eltüntetésére, s a ha-
sonló helyzetek megelőzésére 
2000-ben t ízmil l ió forintot 
költött a önkormányzat . Új 
csatornákat építettek, s fölújí-
tották a meglévő vízelvezető 
hálózatot. 

A 2000. év pénzügyi szem-
pontból nem kezdődött túlsá-

gosan jól a bordányiak számá-
ra. Az adószabályok változása 
miatt 35 millió forintos hiány 
szakadt az önkormányzat nya-
kába. Az év végére azonban 
sikeresen „kigazdálkodták" a 
hiányt; a költségvetési mérleg 
egyensúlyát az idén is szeret-
nék megőrizni. 

Séta közben odapillantunk 
a Szent István téren állított új, 
de régi időket idéző kandelá-
berre is; a tér parkját ugyan-
csak tavaly újították föl. 

A Dózsa Téri Általános Is-
kola udvarára lépve a polgár-
mes te r e l m o n d j a , hogy az 
1968-ban készült, négy tanter-
mes épület alapos rekonstruk-
ción esett át: újraszigetelték a 
falakat, beépítették a tetőteret, 
elkészült a tornaterem, s négy 
új tantermet befogadó épület-
résszel bővítették a régi trak-
tust. 

Az idei tervek újabb négy-
tantermes iskolaszárny építé-
séről szólnak: a megvalósítás-
hoz azonban sok pénz kell -
az e célra kért pályázati támo-
gatásról várha tóan nyáron 
dönt az országgyűlés. A beru-
házás más okból is fontos a 
bordányiaknak: az iskola je-
lenleg két „telephelyen" mű-
ködik; ha elkészül az új épü-

letrész, az összes gyerek egy 
iskolaépületbe járhat majd. 

A múlt év eseményei közül 
a po lgá rmes t e r k iemel te a 
község önállóvá válásának öt-
venedik évfordulója alkalmá-
ból rendezett faluhetet, amely-
nek sikerét kétéves előkészítő 
munkának köszönhetik. Júni-
us 4. és 11. között avatták az 
új orvosi rendelőt és a fölújí-
tott Szent István, teret; több 
mint háromezer látogatót von-
zó helytörténeti kiállítás nyílt; 
megjelent a Bordány község 
történetét összefoglaló könyv; 
találkoztak az idők folyamán 
Bordányban tanító pedagógu-
sok; elkészült a teleház; s ran-
devút adtak egymásnak a bor-
dányi futballisták is. 

Balogh Ferenc a 2001. év 
céljai közt említette a járda-
építés és a parkosítás folytatá-
sát. A falu további szépülése 
érdekében szeretnék elérni, 
hogy ki-ki tartson rendet a há-
za táján. A polgármesteri hi-
vatal igyekszik jó példával el-
öl járni, s (amint a közmondás 
is ta r t ja ) e l sősorban „saját 
portája előtt söpör", vagyis 
ügyel az önkormányzati épü-
letek és környékük tisztaságá-
ra, kellő megjelenésére. 

Nyilas Péter 

Kábeltévé. Hová tűntek a 
zenecsatornák (MTV, VIVA)? 
(20/972-29-89) A Kábel TV 
csatornarendezésének köszön-
hetően eltűntek a zenecsator-
nák (MTV VIVA). A meglévő 
csatornák némelyike zúg, pe-
dig a tévékészülékem nem ré-
gi. (20/942-45-77) Nehezmé-
nyezem a Kábel TV Rt. által 
végrehajtott frissítési progra-
mot. Számomra nem több, ha-
nem kevesebb lett a fogható 
csatornák száma maximális 
tarifa mellett. (20/916-26-26) 
„A csatornakiosztás megvál-
toztatását követően a koráb-
ban az „a lap" programcso-
magban fogható programok 
közül 6 az „extra" csomagba, 
azon belül is az úgynevezett 

B Westel-üzenet 

Kedves Olvasóink! Szerkesztőségünk a levelek és 
a telefonhívások mellett ezentúl szívesen fogadja a 
0 6 - 3 0 / 2 1 8 - 1 1 - 1 l -es számra az sms-üzeneteket is! 
Észrevételeiket, véleményüket, közérdekű bejelen-
téseiket köszönjük! 

hypersávba került. Amennyi-
ben az e lő f ize tő készüléke 
nem alkalmas a teljes frekven-
cia-tartomány vételére, úgy a 
hypersávban továbbított mű-
sorokat (így többek között az 
MTV és a VIVA programját) 
nem fogja látni. Ez az oka an-
nak is, hogy az egyik olvasó 
esetében kevesebb lett a fog-

ható csatornák száma. Nem 
tűnt el tehát egyik csatorna 
sem. A hang zúgásáva l és 
egyéb műszaki problémákkal 
kapcsolatban a 402-306-os te-
lefonon kérjük, hogy jelezzék 
a hibát, amelyet műszerésze-
ink a helyszínen fognak meg-
javítani (feltéve, hogy a ká-
belhálózatban van a problé-

ma, és nem az előfizető ké-
szüléke hibásodott meg" - ír-
ja válaszában Harcsa-Pintér 
Sándor, a Szegedi Kábeltele-
vízió Rt. értékesítési igazga-
tóhelyettese. 

Milliomos? Azért ne gon-
dol ja már az APEH, hogy 
minden orvos, milliomos! Fő-
leg nem a mai időkben. Nem a 
30-40 évvel ezelőt t i viszo-
nyokból kell k i indu ln i . 
(30/207-69-96) 

Uleslel 
a K a p c s o l a t 

Nem egy király van. Az 
élet minden területén vannak 
királyok. Egyiket-másikat is-
merjük is. Most az egyikről 
szeretnék pár sort írni. 

Dr. Szabó Ervin gyermek-
orvos e lhunyt . Évtizedekig 
gyógyította gyermekeinket , 
egész életében azon fárado-
zott, hogy a „mi szemünk fé-
nyeinek" visszaadhassa egész-
ségét. Gyermekeimnek ő volt 
„A Doktor Bács i" . Mindig 
volt egy kedves szava, simo-
gatása, sokszor került elő ap-
rócska a j ándék táská jából 

f f A Doktor Bácsi" 
postabontás 

gyermekeim számára. Szabad-
napján telefonon fordultam 
hozzá tanácsért, ő elmondta, 
mit tegyek, de tíz perccel ké-
sőbb az ajtómon csöngetett, 
hogy megvizsgálja a kis bete-
get. 

Hozzá kell tennem: min-

dezt önzetlenül tette. Hiszem 
és tudom, nagyon sok anyuka 
és gyermeke lett nagyon szo-
morú és kétségbeesett a hír 
hallatán, hogy „A Doktor Bá-
cs i " nincs többé. Hiszen a 
gyermekorvosban a szülőnek 
meg kell bíznia, és én, négy 

gyermekes családanya lévén, 
több év tapasztalata alapján, 
teljes biztonsággal megbíztam 
benne. A legtöbbet adta: ön-
magát. 

Halá lával nagyon sokat 
vesztettünk. Az este kisfiam, 
aki most négy éves, leült az 
ölembe, kezében kis játék zon-
gorájával, és így szólt: „Mami, 
én most a doktor bácsinak ze-
nélek, aki meghalt." Megható 
volt. 

Rá gondolva, szomorú dal-
lamot hallunk a szívünkben. 

Horváthné Varga Katalin 

L ] hatszög 

Dömötör János 

4 x e l v t á r s 
nőügyei 

Az 50-es években a vezetők, 
de különösen az erre sza-

kosodott személyzeti felelősök 
elég sokoldalúan, és kellő 
mélységben foglalkoztak a dol-
gozók magánéletével is. Külö-
nösen szívesen mélyedtek el a 
f é r f i és nő kapcsolat részletei-
ben. Az ez irányú információk 
egy része valós, más része 
pletykaszintű volt, de az utóbbiak is nem egyszer 
elindították a beható vizsgálódást. 

Történésünk idején a vásárhelyi pártbizottságon 
Nagy György, a későbbi szentesi tanácselnök töl-
tötte be a városi titkári tisztet. Nyugodt, megfontolt 
egyénisége a mondatokat jól megforgatva és némi 
szaggatottsággal, tehát kissé vontatottan bocsátot-
ta útjukra. Az egyik munkatársi értekezleten a je-
len nem lévő osztályvezetőt egyik kollégája több 
oldalról is kritizálta. Sorolta, hogy az nem tartja 
be a határidőket, felületes, téves adatokat szolgál-
tat stb. A végére hagyta, záró poénként, hogy „X 
elvtárs még a nőket is szereti." A nyilvános fóru-
mokon elég ritka volt az ilyen jellegű „támadás", 
ezért a levegő megfagyott, kínos és elhúzódó csend 
állt be. Mindenki Nagy Györgyre nézett és szo-
rongva várta az első ember állásfoglalását, dönté-
sét. 

A párttitkár elég hosszan támasztotta bal kezé-
vel az állát, és közel tíz másodperc múlva lassan és 

felindultság nélküli monotóniával, természetes je-
lenségként értékelve mondta ki - mindenki meg-
könnyebbülésére - , a szentenciaként ható kérdő 
mondtatott: „De ki nem szereti, elvtársak?" 

(A szerző Vásárhely nyugalmazott 
múzeumigazgatója.) 

mf LÉ miről írt a DM? 

75 éve 
A halászati jogról 

Ismeretes, hogy a város 
e l h a t á r o z t a , h o g y a 
jövőben nem adja bérbe a 
Tisza és az állóvizek halá-
szati jogát, hanem a halá-
szatot minden vonalon há-
zikezelésbe veszi. A házi 
keze lés re azonban mind 
ezideig semmi előkészület 
nem történt, ami azt bizo-
nyítja, hogy nem volt túl-
ságosan megalapozott ez a 
házikezekési szándék. A 
szeged i h a l á s z a t n a k f é -
nyes, nagy múltja van. Az 
egész felsőváros ebből, s 

az ezzel kapcsolatos ipar-
ágakból élt. Nemcsak or-
szágszerte ismerték a sze-
gedi h a l á s z o k a t , h a n e m 
balkáni v i s zony la tban a 
külföldön is. A Tisza sza-
bályozása a halászatot ka-
t a s z t r o f á l i s a n é r i n t e t t e , 
mer t a k i ö n t é s e k e t é s 
e z e k k e l az í v ó h e l y e k e t 
minimálisra szorította. A 
s z á z a d r é s z r e c s ö k k e n t 
halállomány iparszert ki-
f o g á s a és é r t é k e s í t é s e 
mind nagyobb tőkét igé-
nyel. (1926) 

50 éve 
A vívósport fellendülése 

Ha az idei v í v ó e r e d -
ményeket összehasonl í t -
juk a tavalyiakkal azt lát-
juk, hogy nemcsak ered-
ményekben , hanem szo-
c i á l i s ö s s z e t é t e l b e n is 
nagy fej lődésen ment ke-
resztül a déli kerület, de 
különösen Szeged vívós-
por t ja . Tavaly még csak 

25 éve 

4 5 i g a z o l t v e r s e n y z ő j e 
v o l t a k e r ü l e t n e k , m a 
már 140 az igazol t ver-
s e n y z ő k s z á m a . 1 9 4 9 -
ben m é g a k i spo lgá rok 
és t ő k é s e l e m e k vo l t ak 
t ú l s ú l y b a n , 1 9 5 0 - b e n 
már a munkásvívók vol-
tak nagyobb lé tszámmal. 

(1951) 

Szegedi technikatörténet 
A g y á r i i p a r o s í t á s 

egyik kiváló úttörője Ba-
kay Nándor, 1833. októ-
ber 15-én született Újsze-
geden, ott, ahol apjának, 
nagyapjának, sőt már dé-
d a p j á n a k is k ö t é l v e r ő 
m i h e l y e v o l t . H a l a d ó 
szemléleti atyja újszegedi 
h á z á b a n iskolá t ny i to t t , 
f iát a kö te l e smes t e r ség -
nek nevelte. Alig 16 éve-
sen é d e s a p j á v a l e g y ü t t 
részt vettek a szabadság-
h a r c b a n , l e v e r é s e u t án 
négyéves európai vándo-
r ú t r a k e l t . H a z a t é r é s e 
után apja mthelyében te-

vékenykede t t , 1863-ban 
á tve t te a m i h e l y t , a m e -
lyet az elődök hagytékán 
1870-re kü l fö ld i v e z e t ő 
s z í n v o n a l a t e l é r ő , k o r -
s z e r t k e n d e r f o n ó - é s 
szövő és kötélgyárrá fej-
lesztett. Bakayt iparpoli-
tikája neves emberré tet-
t e . A n a g y á r v í z az ő 
gyárát sem kímélte, miu-
tán sikerül t ú j j áép í t en i e 
részvéyntársasággá alakí-
totta. 1892-ben azonban 
leégett a gyár, Bakay ek-
k o r m á r n e m v i t t v e -
zetőszerepet a gyár életé-
b e n . ( 1 9 7 6 ) 


